АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 32

с. Новоселовка       от 21 февраля 2024 г.

Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым на 2024 год

В соответствии c Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, администрация Новоселовского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности

администрации Новоселовского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым на 2024 года (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новоселовского сельского совета-

глава администрации Новоселовского

сельского поселения         Р.Г. Ипатов

consultantplus://offline/ref=2A2AE39BCB5E7CB8647D85DDF588F63E532B1B86FF7D2732EF47B4F63Cr36AH

Приложение

к постановлению администрации

Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики

Крым от 21.02.2024 г. № 32

План нормотворческой деятельности

администрации Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

на 2024 год

№

п\п
Наименование проекта правового акта

Ответственный (ые) за

подготовку проекта

нормативного правового

акта

1

Постановление «Об утверждении Порядка реализации

древесины, полученной при удалении (сносе, уничтожении)

зеленых насаждений (за исключением городских лесов) на

землях, находящихся в собственности муниципального

образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым»

Заместитель главы

администрации

2

Постановление «Об утверждении плана реализации

мероприятий в сфере охраны труда в Новоселовском

сельском поселении Симферопольского района

Республики Крым»

Заместитель главы

администрации

3

Постановление «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги

"Признание граждан малоимущими в целях постановки их на

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма"

утвержденный постановлением администрации

Новоселовского сельского поселения от 15.07.2022 №107»

Заместитель главы

администрации

4

Постановление «Об утверждении Положения о порядке и

сроках применения взысканий за несоблюдение

муниципальными служащими ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов в администрации Новоселовского

сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым»

Заместитель главы

администрации

5

Постановление «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на

территории Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым»

Заместитель главы

администрации

6 Постановление Об утверждении административного Заместитель главы

 3

регламента предоставления муниципальной услуги

«Согласование создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов» на территории

Новоселовского сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым»

администрации

7

Постановление «Об утверждении Порядка создания

координационных или совещательных органов в области

развития малого и среднего предпринимательства при

администрации Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым»

 Заместитель главы

администрации

8

Постановление «О создании Координационного совета по

развитию малого и среднего предпринимательства при

администрации Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым»

Заместитель главы

администрации

9

Постановление «Об утверждении Муниципальной программы

развития субъектов малого и среднего предпринимательства

Новоселовского сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым на 2024-2026 годы

Глава администрации

поселения, Заместитель

главы администрации

10

Постановление «Об утверждении Порядка сноса зеленых

насаждений и расчета компенсационной стоимости зеленых

насаждений на территории Новоселовского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым

Глава администрации

поселения, Заместитель

главы администрации

11

Постановление "Об утверждении Порядка исчисления платы за

проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых

насаждений на территории Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым"

Заместитель главы

администрации

12

Приведение иных муниципальных нормативов правовых

актов в соответствии с изменениями действующего

законодательства, на основании предложений прокуратуры

Заместитель главы

администрации